关于进一步精准规范开展新冠肺炎

疫情防控消毒工作的通知

各乡镇街、园区、各单位：

消毒作为切断传染病传播途径的有效措施和手段，在疫情防控中发挥了重要作用。为进一步规范消毒工作，精准落实消毒各项措施，巩固疫情防控成果。各乡镇街、园区、各单位要充分认识精准规范消毒在疫情防控中的重要性，严格按照传染病防治法规定，依法依规开展消毒工作。要精准规范落实各项消毒措施，加强个人防护，优化消毒技术操作流程，科学开展社区、老旧小区、重点场所和单位疫情期间预防性消毒，引导公众做好自我防护和家庭清洁消毒，避免出现“放松消毒”和“过度消毒”两种倾向。现将《疫源地终末消毒工作细则》（附件1）和《公众预防性消毒指引》（附件2）印发给你们，要加强本行业本单位消毒工作和消毒人员的管理，组织消毒人员专业培训。

附：1.疫源地终末消毒工作细则；

    2.公众预防性消毒指引。
 2022年6月14日